Untersuchung auf Salmonella sp. (Anreicherung) und
Differenzierung

SUMME

Untersuchung auf Yersinia sp. (Kdlteanreicherung) und
Differenzierung

SUMME

Untersuchung auf Listeria sp. (Kdlteanreicherung) und
Differenzierung

SUMME

Untersuchung auf Clostridium sp. (Anerob) und
Differenzierung

SUMME

Untersuchung auf Campylobacter sp. (mikroaerophil) und
Differenzierung

SUMME

Bakteriologische Untersuchung Respirationstrakt aerob inkl.
Bordetellen, Pasteurellen

SUMME

Bakteriologisch und/oder mykologische Untersuchung aerob
bis zu 3 Lokalisationen inkl. Resistenztest

SUMME

Bakteriologisch-mykologische Untersuchung Kot komplett
(aerob, mikroaerophil, anaerob, Listerien, Salmonellen,
Yersinien)

SUMME

Bakteriologisch-mykologische Untersuchung komplett (aerob,
mikroaerophil, anaerob, Listerien, Salmonellen, Yersinien,
Pasteurellen, Bordetellen)

SUMME

Untersuchung Kot komplett (BU/MYK, PU, Zyto)

SUMME

Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto)

SUMME

Histopathologische Untersuchung Einzelprobe

SUMME

Histopathologische Untersuchung Organspektrum

SUMME

Pathologische, histopathologische Untersuchung, BU/MYK
komplett

SUMME

Histopathologische Untersuchung, BU/MYK und PU komplett

Leistung Name Preis

Vetera inkl. MwsSt.
Parasitologische, mikroskopische und/oder zytologische
Untersuchung mit Befundbericht Parasitologische, mikroskopische und/oder
SUMME zytologische Untersuchung 18,00 €
-1
Blutbild
SUMME Blutausstrich und Differenzierung 26,00 €

Bakteriologische Untersuchung Salmonellen

Bakteriologische Untersuchung Yersinien

Bakteriologische Untersuchung Listerien

Bakteriologische Untersuchung Clostridien

Bakteriologische Untersuchung Campylobacter

Bakteriologische Untersuchung
Respirationstrakt

Bakteriologische und mykologische
Untersuchung einfach aerob inkl. Resistenztest

Bakteriologische und mykologische
Untersuchung Kot

Bakteriologische und mykologische
Untersuchung komplett

Bakteriologische, mykologische und
parasitologische Untersuchung Kot komplett

Pathologische Untersuchung einfach

Histopathologische Untersuchung Bioptat

Histopathologische Untersuchung
Organspektrum

Pathologische, histopathologische und
mikrobiologische Untersuchung

Histopathologische, mikrobiologische und

26,00 €

26,00 €

26,00 €

41,00 €

41,00 €

52,00 €

43,00 €

100,00 €

132,00 €

118,00 €

39,00 €

30,00 €

42,00 €

180,00 €



SUMME

Molekularbiologische Untersuchung (Pilze, Apicomplexa,
Haemosporida)

SUMME

Fremdlabor Virologie Einzelprobe: Circovirus, Polyomavirus,
Herpesvirus, Adenovirus, Parvovirus, Papillomavirus,
Chlamydia psittaci, Mycoplasma gallisepticum, Mycoplasma
synoviae

SUMME

Fremdlabor Virologie Einzelprobe: Reovirus, Picornavirus,
Paramyxovirus, Coronavirus, Birnavirus

SUMME

Fremdlabor Virologie Einzelprobe: Serologie Circovirus,
Polyomavirus

SUMME

Fremdlabor Parasitologie Kryptosporidien

SUMME

Fremdlabor Borstel Mycobacterium

SUMME

Fremdlabor Bestimmung von Blei, Zink
SUMME

Sektionsprofile beinhalten neben kompletter pathologischen
und mikrobiologischen Untersuchung alle relevanten
molekularbiologischen Untersuchungen sowie Bestimmung
von Blei und Zink (excl. Differenzierung von Mykobakterien)

SUMME

parasitologische Untersuchung

Molekularbiologische Untersuchung

Virologische Untersuchung DNA-Viren,
Chlamydien - Einzeluntersuchung

Virologische Untersuchung RNA-Viren -
Einzeluntersuchung

Serologie

Molekularbiologische Untersuchung
Kryptosporidien

Bakteriologische Untersuchung Mycobacterium

Bestimmung von Blei, Zink

Sektionsprofil

150,00 €

41,00 €

41,00 €

41,00 €

32,00 €

98,00 €

194,00 €

25,00 €

350,00 €




