Leistung	Name Vetera	Preis inkl. MwSt.
Parasitologische, mikroskopische und/oder zytologische		
Untersuchung mit Befundbericht	Parasitologische, mikroskopische und/oder	
SUMME	zytologische Untersuchung	18,00€
Blutbild		
SUMME	Blutausstrich und Differenzierung	26,00€
Untersuchung auf Salmonella sp. (Anreicherung) und		
Differenzierung		
SUMME	Bakteriologische Untersuchung Salmonellen	26,00€
Untersuchung auf Versinia en (Välteanraicherung) und		
Untersuchung auf Yersinia sp. (Kälteanreicherung) und Differenzierung		
SUMME	Bakteriologische Untersuchung Yersinien	26,00€
Untersuchung auf Listeria sp. (Kälteanreicherung) und		
Differenzierung		
SUMME	Bakteriologische Untersuchung Listerien	26,00€
Untersuchung auf Clostridium sp. (Anerob) und		
Differenzierung	Paktoriologischo Untersuchung Clastuidian	41 00 0
SUMME	Bakteriologische Untersuchung Clostridien	41,00 €
Untersuchung auf Campylobacter sp. (mikroaerophil) und		
Differenzierung		
SUMME	Bakteriologische Untersuchung Campylobacter	41,00€
Bakteriologische Untersuchung Respirationstrakt aerob inkl.		
Bordetellen, Pasteurellen	Bakteriologische Untersuchung	
SUMME	Respirationstrakt	52,00€
Bakteriologisch und/oder mykologische Untersuchung aerob	Relateriale sieche und muduele sieche	
bis zu 3 Lokalisationen inkl. Resistenztest SUMME	Bakteriologische und mykologische Untersuchung einfach aerob inkl. Resistenztest	42 00 £
SOMINE	Ontersuchung eimach derob inki. Kesistenztest	43,00 €
Bakteriologisch-mykologische Untersuchung Kot komplett		
(aerob, mikroaerophil, anaerob, Listerien, Salmonellen,		
Yersinien)	Bakteriologische und mykologische	
SUMME	Untersuchung Kot	100,00€
Bakteriologisch-mykologische Untersuchung komplett (aerob,		
mikroaerophil, anaerob, Listerien, Salmonellen, Yersinien,	Belta viola viola viola viola viola viola	
Pasteurellen, Bordetellen)	Bakteriologische und mykologische	122.00.6
SUMME	Untersuchung komplett	132,00€
Untersuchung Kot komplett (RU/MVK_PU_7uto)	Bakteriologische, mykologische und	
Untersuchung Kot komplett (BU/MYK, PU, Zyto) SUMME	Bakteriologische, mykologische und parasitologische Untersuchung Kot komplett	118.00€
	Bakteriologische, mykologische und parasitologische Untersuchung Kot komplett	118,00 €
	-	118,00€
SUMME	-	118,00 €
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto) SUMME	parasitologische Untersuchung Kot komplett	
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto) SUMME Histopathologische Untersuchung Einzelprobe	parasitologische Untersuchung Kot komplett  Pathologische Untersuchung einfach	39,00€
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto) SUMME	parasitologische Untersuchung Kot komplett	
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto) SUMME  Histopathologische Untersuchung Einzelprobe SUMME	parasitologische Untersuchung Kot komplett  Pathologische Untersuchung einfach  Histopathologische Untersuchung Bioptat	39,00 €
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto)  SUMME  Histopathologische Untersuchung Einzelprobe  SUMME  Histopathologische Untersuchung Organspektrum	Pathologische Untersuchung Kot komplett  Pathologische Untersuchung einfach  Histopathologische Untersuchung Bioptat  Histopathologische Untersuchung	39,00 € 30,00 €
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto) SUMME  Histopathologische Untersuchung Einzelprobe SUMME	parasitologische Untersuchung Kot komplett  Pathologische Untersuchung einfach  Histopathologische Untersuchung Bioptat	39,00 € 30,00 €
SUMME  Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto)  SUMME  Histopathologische Untersuchung Einzelprobe  SUMME  Histopathologische Untersuchung Organspektrum  SUMME	Pathologische Untersuchung Kot komplett  Pathologische Untersuchung einfach  Histopathologische Untersuchung Bioptat  Histopathologische Untersuchung	39,00 € 30,00 €
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto)  SUMME  Histopathologische Untersuchung Einzelprobe  SUMME  Histopathologische Untersuchung Organspektrum	Pathologische Untersuchung Kot komplett  Pathologische Untersuchung einfach  Histopathologische Untersuchung Bioptat  Histopathologische Untersuchung	39,00 €
Pathologische Untersuchung einfach (Sektion, PU, Zyto) SUMME  Histopathologische Untersuchung Einzelprobe SUMME  Histopathologische Untersuchung Organspektrum SUMME  Pathologische, histopathologische Untersuchung, BU/MYK	Pathologische Untersuchung Kot komplett  Pathologische Untersuchung einfach  Histopathologische Untersuchung Bioptat  Histopathologische Untersuchung  Organspektrum	39,00€

SUMME	parasitologische Untersuchung	150,00€
Molekularbiologische Untersuchung (Pilze, Apicomplexa,		
Haemosporida)		
SUMME	Molekularbiologische Untersuchung	41,00€
Fremdlabor Virologie Einzelprobe: Circovirus, Polyomavirus,		
Herpesvirus, Adenovirus, Parvovirus, Papillomavirus,		
Chlamydia psittaci, Mycoplasma gallisepticum, Mycoplasma		
synoviae	Virologische Untersuchung DNA-Viren,	
SUMME	Chlamydien - Einzeluntersuchung	41,00 €
Fremdlabor Virologie Einzelprobe: Reovirus, Picornavirus,		
Paramyxovirus, Coronavirus, Birnavirus	Virologische Untersuchung RNA-Viren -	
SUMME	Einzeluntersuchung	41,00€
	3	
Fremdlabor Virologie Einzelprobe: Serologie Circovirus,		
Polyomavirus		
SUMME	Serologie	32,00 €
Fremdlabor Parasitologie Kryptosporidien	Molekularbiologische Untersuchung	
SUMME	Kryptosporidien	98,00€
Fremdlabor Borstel Mycobacterium		
SUMME	Bakteriologische Untersuchung Mycobacterium	194,00€
Fremdlabor Bestimmung von Blei, Zink		
SUMME	Bestimmung von Blei, Zink	25,00 €
SOMME	Destining von biel, zink	23,00 €
Sektionsprofile beinhalten neben kompletter pathologischen		
und mikrobiologischen Untersuchung alle relevanten		
molekularbiologischen Untersuchungen sowie Bestimmung		[
von Blei und Zink (excl. Differenzierung von Mykobakterien)		
SUMME	Sektionsprofil	350,00 €
		223,23